Ente Publico:

Cuenta Publica 2018
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017
(Pesos)

Instituto del Agua del Estado

Concer,

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Apor

Particip
Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones )
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Increménto por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

72,026,766

72,026,76
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87,481,694

0
87,481,694

68,633
68,633
0
0

0
0

159,577,093

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
53,707,270 Gastos de Funcionamiento
0 Servicios Personales
0 Materiales y Suministros
0 Servicios Generales
0
0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
53,707,270 Transferencias al Resto del Sector Publico
0 Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
208,660,791 Pensiones y Jubilaciones
63,483,401 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
145,177,389 Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
782,629 Transferencias al Exterior
760,626
0 Participaciones y Aportaciones
0 Participaciones
0 Aportaciones
22,002 Convenios
263,150,689 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pdblica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Pdblica
Inversién Pdblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

101,938,329
10,396,844
10,887,982
80,653,504

cooco

© oooco oo

oo

coocoooco

5,485,846
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107,424,175

52,152,917

150,402,751
59,020,487
17,683,493
73,698,771
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150,465,250

112,685,439

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus-Notas son razon/ablem ente correctos y responsabilidad del emisor
/‘
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